
Nr. 62. Dziennik Ustaw. Poz. 503. 1051 

503. , 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 16 czerwca 1931 r. 

wydane w 'porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
w sprawie uregulowania wywozu kurzych jaj za­

granicę. 

. Na podstawie art. 3, 5, 7 i 12 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
o uregulowaniu wywozu kurzych jaj zagranicę (Dz. 
U. R P. Nr. 27, poz. 249) zarządza się co następuje: 

Rejestracja. 

§ 1. Przedsiębiorstwa, które chcą być wpisa­
ne do rejestru przedsiębiorstw eksportowych, powin­
ny złożyć podanie do właściwej władzy wojewódz­
kiej administracji ogólnej, względnie do Komisarjatu 
Rządu m. st. Warszawy. W podaniu należy wymienić: 

aj nazwę i adres przedsiębiorstwa, adres skła­
dów przeróbczych oraz stałych składów 
służących do zbiórki i przechowywania jaj 
przed sortowaniem i przygotowaniem jaj do 

, wysyłki, 
b) imię, nazwisko i adres kierownika przedsię­

biorstwa oraz kierowników składów prze-
róbczych, ' 

c) dane, stwierdzające, że przedsiębiorstwo od­
powiada warunkom art. 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 mar­
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 249) 
i warunkom niniejszego rozporządzenia, 

d) maksymalną miesięczną zdolność składów 
przeróbczych według rozmiarów pomie­
szczeń i urządzeń technicznych, 

e) odbitkę stempla, marki lub innego znaku 
rozpoznawczego przedsiębiorstwa względnie 
każdego składu przeróbczego, pod którym 
towar ma być wywożony zagranicę . 

Przedsiębiorstwa, względnie składy przerób­
cze, które, sŁosownie do postanowień § 20 niniejsze­
go rozporządzenia, zostały wykreślone z rejestru 
przedsiębiorstw eksportowych, nie mogą być wpi­
sane do rejestru ponownie przed upływem 6-ciu mie­
sięcy od dnia wykreślenia. Kierownikiem przedsię­
biorstwa, względnie składu przeróbczego nie może 
być również przed upływem 6 miesięcy od dnia wy­
kreślenia kierownik przedsiębiorstwa względnie 
składu przeróbczego, które w myśl powyższego zo­
stało z rejestru wykreślone. 

Wzór podania podaje załącznik Nr. 1 do niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 2. Wojewódzka władza administracji ogól­
nej względnie Komisarjat Rządu m. st. Warszawy 
przeprowadza w ciągu dni 14 od dnia wpłynięcia po­
dania rejestracyjnego zbadanie stanu urządzeń przed­
siębiorst.wa i sprawdzenie danych, zawartych w zgło­
szeniu, za pośrednictwem organów nadzorczych, wy­
szczególnionych w § 16 niniejszego rozporządzenia. 

Po zbadaniu władza wojewódzka zasięga opinji 
wydziału wojewódzkiego i właściwej izby przemysło-

wo-handlowej, poczem wpisuje bezzwłocznie przed­
siębiorstwo do wojewódzkiego rejestru przedsię­
biorstw eksportowych, zawiadamiając jednocześnie 
o tern interesowanego, lub przesyła mu umotywowa­
ną decyzję odmowną. Równocześnie władza woje­
wódzka przesyła bezzwłocznie odpis całego wpisu 
do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, które wpisuje 
firmę do centralnego rejestru przedsiębiorstw eks­
portowych. 

§ 3. Jeżeli przedsiębiorstwo posiada lub za­
łoży składy przeróbcze, położone na terenie różnych 
województw, powinno zarejestrować każdy skład 
u tej władzy wojewódzkiej, w której rejonie dany 
skład się znajduje. 

Przez składy przeróbcze rozumie się składy 
przygotowujące transporty jaj do bezpośredniego wy­
wozu zagranicę. 

Rejestracja wszystkich składów przeróbczych, 
położonych na terenie tego samego województwa 
lub różnych województw, jest dokonywana na pod­
stawie podania wniesionego i podpisanego przez za­
rząd przedsiębiorstwa. 

§ 4. O zmianach w składach przeróbczych 
przedsiębiorstwa, o ile zmiany te są objęte danemi 
rejestru, przedsiębiorstwo powinno zawiadomić wła­
dzę rejestrującą w ciągu 14 dni. Władza rejestrująca 
powinna wciągnąć powyższe zmiany do rejestru i za­
wiadomić . o tern Ministerstwo Przemysłu i Handlu. 

Z początkiem roku kalendarzowego zarejestro­
wane przedsiębiorstwa przesyłają władzy rejestrują­
cej przez siebie uwierzytelniony odpis świadectwa 
przemysłowego, lub kart rejestracyjnych. 

§ 5. Wojewódzkie rejestry przedsiębiorstw 
eksportowych i centralny rejestr przedsiębiorstw 
eksportowych będą prowadzone według wzoru, za­
wartego w załączniku Nr. 2 do niniejszego rozpo­
rządzenia. 

§ 6. Urzędowe odpisy i wyciągi z wojewódz­
kich rejestrów przedsiębiorstw eksportowych, z wy­
jątkiem danych, zawartych w rubryce 7 "Uwagi", bę­
dą wydawane każdemu na żądanie. 

§ 7. Przedsiębiorstwo, które nie było czynne, 
względnie którego skład przeróbczy nie był czynny 
w ciągu roku kalendarzowego, powinno ponownie 
złożyć podanie rejestracyjne odnośnie przedsiębior­
stwa lub składu. 

O kwalifikacjach przedsiębiorstw eksportowych. 

§ 8. Przedsiębiorstwa eksportujące jaja po­
winny posiadać: 

a) pomieszczenie do badania, sortownię, pa­
kownię i pomieszczenie do magazynowania 
jaj. Składy te powinny być jasne, suche, 
przewiewne, czyste, zabezpieczone przed 
sąsiedztwem z silnie woniejącemi przedmio­
tami i dostatecznie obszerne. Pomieszczenia 
te powinny być oddzielone ścianą od wszel­
kich innych pomieszczeń. Wyładowanie 



1052 Dziennik Ustaw. Poz. 503. Nr. 62. 

i załadowanie transportów jaj w magazynach 
należy zabezpieczyć przed deszczem; 

b) przybory, urządzenia i środki pomocnicze 
zdatne do użytku; 

c) zapas suchego i czystego materjału pakun­
kowego w ilości co najmniej miesięcznego 
w danym okresie zapotrzebowania. Materjał 
ten należy przechowywać w magazynach 
zabezpieczonych przed wilgocią i sąsiedz­
twem z silnie woniejącemi przedmiotami; 

d) dostateczną ilość personelu, najmniej z 
dwóch osób złożonego, wyszkolonego prak-
tycznie w przeróbce jaj na eksport. . 

§ 9. Księgi specjalne, które, stosownie do 
art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 6 marca 1928 r., przedsiębiorstwa są obowią­
zane prowadzić, powinny być prowadzone według 
wzoru zawartego w załączniku Nr. 3 do niniejszego 
rozporządzenia. 

SorŁowanie jaj. 

§ 10. Jaja świeże i czyste, przeznaczone na 
wywóz, należy sortować według następujących ga­
tunków, oznaczonych wagą 1000 sztuk jaj: 

1) powyżej 45 kg do 48 kg włącznie przy za­
chowaniu wagi średniej 1000 sztuk jaj od 
46 kg do 47 kg włącznie; 

2) powyżej 48 do 51 kg włącznie przy zacho­
waniu wagi średniej 1000 sztuk jaj od 49 -
50 kg włącznie; 

3) powyżej 51 kg do 54 kg włącznie przy za­
chowaniu wagi średniej 1000 sztuk jaj od 
52 - 53 kg włącznie; 

4) powyżej 54 do 57 kg włącznie, przy zacho­
waniu wagi średniej 1000 sztuk jaj od 55 
do 56 kg włącznie; 

5) powyżej 57 kg do 62 kg włącznie przy za­
chowaniu wagi średniej 1000 sztuk jaj od 
58 y; - 60 y; kg włącznie; 

6) powyżej 62 kg. 
W każdym poszczególnym gatunku jaj może się 

znajdować najwyżej 20 % jaj, których waga nie od­
powiada wadze danego gatunku. 

Jaja chłodzone czyste, przeznaczone na wy­
wóz, podlegają przepisom niniejszego paragrafu. 

§ 11. Jajem świeżem jest takie jaje, które po­
siada komorę powietrzną o głębokości w porze wio­
sennej i letniej (kwiecień - sierpień) nie większej 
niż 7 mm, w pozostałych porach roku nie większej 
niż 10 mm, posiada żółtko zwarte, jędrne, przezro­
czyste, zale r'wie odróżniające się od białka, niena­
ruszoną chalazę, i nie ma plam w treści. 

Jaja, posiadające komorę powietrzną o głębo­
kości w porze wiosennej i.letniej (kwiecień - sier­
pień) nie większej niż 5 mm, a poza tern odpowia­
dające warunkom poprzedniego ustępu, mogą być 
nazwane jajami "extra". 

Jaja nie odpowiadające warunkom, wymienio­
nym w ustępie pierwszym niniejszego paragrafu, o ile 
nie są zepsute, będą nazwane jajami "secunda". 

Jaja chłodzone czyste, przeznaczone na wy­
wóz, podlegają przepisom niniejszego paragrafu. 

§ 12. Jaja kons.erwowane w wapnie, przezna­
czone na wywóz, należy sortować jako jaja konser­
wowane w wapnie, a nadto należy je sortować we­
dług gatunków, oznaczonych w § 10 niniejszego roz­
porządzenia. 

Przygotowanie jaj do wysyłki. 

§ 13. Jaja przeznaczone na wywóz, pakuje się 
do skrzyń suchych, czystych, nie wydających ostrej 
woni. Skrzynie powinny być sporządzone z desek 
mocnych, niepopękanych . i niepołamanych, przyczem 
wieka skrzyń maj ą opierać się w połowie swej dłu­
gości na ściance poprzecznej złożone j z dwóch desek. 
Deski skrzYl1 muszą być mocno ze sobą spojone lub 
zbite, czołowe boki skrzYl1 powinny być lekko she­
blowane. W porze ciepłej należy pozostawić między 
podłużnemi deskami skrzyń odstępy o szerokości co 
najmniej 1 - 2 cm, zimą skrzynie powinny być 
szczelnie zbite i wyłożone wewnątrz papierem. Dłu­
goś ć skrzyń całych i płaskich określa się na 175 -
182 cm, szerokość na 50 - 56 cm. Wysokość skrzyń 
całych na 25 - 28 cm. Wysokość skrzyń płaskich na 
13 - 14 cm. Rozmiary skrzyń z wkładkami tektu­
rowemi zależne są od ilości łożysk tekturowych 
na jaja. 

W skrzyniach całych umieszcza się 1440 sztuk 
jaj, w płaskich - 720 sztuk, w skrzyniach z wkład­
kami tekturowemi - 180, 360, 600 lub 720 sztuk jaj. 
, Do pakowania jaj używa się wełny drzewnej, 
słomy lub wkładek tekturowych. środki te muszą 
być suche, czyste, i nie powinny wydawać ostrej 
woni. 

§ 14. Jaja, przeznaczone na wywóz, należy 
pakować w oddzielne skrzynie w następujący 
sposób: 

a) jaja świeże i czyste - według gatunków, 
ustalonych w § 10 niniejszego rozporządzenia (każdy 
gatunek w oddzielnej skrzyni) - z oznaczeniem na 
skrzyni n. p . ,,48 - 51 kg". Jaja świeże , nazwane 
"extra" (§ 11 ustęp drugi), poza oznaczeniem wagi 
gatunku, mogą mieć oznaczenie dodatkowe "extra", 
podane obok wagi gatunku; 

b) ja ja świeże i czyste o wadze 1000 szi. poni­
żej 45 kg - z oznaczeniem na skrzyni "M"; 

c) jaja, wymienione w ustępie trzecim § 11 ni­
niejszego rozporządzenia, - z oznaczeniem na skrzy­
ni "Secunda" ; 

. d) jaja, konserwowane w wapnie - według ga­
tunków, ustalonych w § 10 niniejszego rozporządze­
nia (każdy gatunek w oddzielnej skrzyni) - z ozna­
czeniem na skrzyni "Cale" i n. p. ,,48 - 51 kg"; 

e) jaja konserwowane w wapnie - o wadze 
1000 szt. poniżej 45 kg z oznaczeniem na skrzyni 
"Calc - M"; 

f) jaja brudne-z oznaczeniem na skrzyni "D"; 
g) jaja o skorupce wyraźnie bronzowej, o ile 

są pakowane w oddzielne skrzynie, mogą być ozna­
czone na nie czołowych bokach skrzyni literami "B 
R ", poza ozna czeniami, przewidzianemi w innych 
punktach niniejszego paragrafu. 

§ 15. Na obydwóch czołowych bokach skrzy­
ni należy umieścić: numer porządkovvy ładunku jaj, 
wychodzącego w danym roku kalendarzowym z da­
nego składu przeróbczego, numer porządkowy skrzy-



Nr. 62. Dziennik Ustaw. Poz. 503. 1053 

ni w danym ładunku, stempel, markę lub inny znak 
rozpoznawczy eksportującej firmy (§ 1 punkt e), 
oznaczenie jaj skrótem stosownie do § 14 niniejsze­
go rozporządzenia, z wyjątkiem skrótu, wymienio­
nego w p . g) § 14 oraz napis "Polska". Żadne inne 
znaki, czy też napisy nie mogą się znajdować na czo­
łowych bokach skrzyni. 

Znaki czy też napisy, które wskazywałyby na 
gatunek lub pochodzenie towaru (poza wyżej wy­
mienionemi), nie mogą znajdować się na skrzyni. 

Wszystkie powyższe numery, napisy oraz zna­
ki powinny być oznaczone w kolorze niebieskim, 
z wyjątkiem jaj o wadze 1000 sztuk poniżej 45 kg, 
które należy oznaczyć w kolorze czerwonym Oraz 
jaj brudnych i "secunda", które należy oznaczyć 
w kolorze czarnym. 

Ustala się następujące rozmiary powyższych 
numerów oraz znaków: 

a) dla cyfr, oznaczających numer porządkowy 
ładunku, numer porządkowy skrzyni w ła­
dunku oraz wagę gatunku jaj: 
wysokość 2,5 cm; wysokość liter "kg" 
1 cm, szerokość 1 - 2 cm, szerokość liter 
"kg" - 0,5 cm, rozstawienie cyfr włącznie 
ze skrótem "kg" powinno wynosić dla dwóch 
cyfr i skrótu 5 - 6 cm, dla czterech cyfr 
i skrótu 10 - 11 cm; 

b) dla liter "D" i "M" wysokość 2,5 cm, szero­
kość 1 - 2 cm; 

c) dla skrótu "Calc" - szerokość 6 cm, wyso­
kość liter 2,5 cm, szerokość liter 0,5 cm; 

d) dla skrótu "secunda" - szerokość 8 cm, 
wysokość i szerokość liter jak w punkcie c; 

e) dla skrótu "extra" - szerokość 8 cm, wy­
sokość i szerokość liter jak w punkcie c; 

f) wysokość liter "Polska" - 2,5 - 3 cm, sze­
rokość napisu 14 - 15 cm; 

g) znak firmy - wysokość 8 cm, szerokość 6 -
16 cm. 

Wzór podaje załącznik Nr. 4 do niniejszego roz­
~rządzenia. 

Nadz6r. 
§ 16. Stały nadzór nad przestrzeganiem przez 

przedsiębiorstwa eksportowe przepisów, regulują­
cych wywóz jaj zagranicę, będzie sprawował Mini­
ster Przemysłu i Handlu za pośrednictwem władz a,d­
minisŁracji ogólnej oraz izb przemysłowo-handlowych. 

W tym celu izby przemysłowo-handlowe wy­
znaczą inspektorów, których zatwierdzi Minister­
stwo Przemysłu i Handlu po porozumieniu się z Mi­
nisterstwem Ftolnictwa. 

Nadto izba przemysłowo-handlowa w Warsza­
wie, działając w porozumieniu z innemi izbami, wy­
znaczy głównego inspektora z siedzibą w Warsza­
wie, którego zadaniem będzie wykonywanie ogólne­
go nadzoru. Inspektora tego zatwierdzi Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu po porozumieniu się z Minister­
stwem Ftolnictwa. Zasady wykonywania czynności 
nadzorczych przez głównego inspektora i inspekto­
rów będą ustalone w trybie regulaminu przez Mini­
stra Przemysłu i Handlu. 

§ 17. Celem stwierdzenia, czy przedsiębior­
stwa eksportowe wysyłają zagranicę towar pod wła-

sną firmą, w myśl art. 6 p. c) rozporządzenia Prezy· 
denta Ftzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (D;z;. 
U. R P. Nr. 27, poz. 249), władze administracji ogól­
nej i izby przemysłowo-handlowe mają prawo żąda­
nia okazania dokumentów handlowych, jak ofert, 
faktur, kwitów i wszelkich dokumentów, stwierdza­
jących, że towar został wysłany bezpośrednio zagra­
nicę pod własną firmą przedsiębiorstwa zarejestro­
wanego. 

,§ 18. Nadzór nad przedsiębiorstwami ekspor­
towemi wykonywa się w zasadzie w miejscach zbiór­
ki i przeróbki jaj. Kontrola jaj może odbywać się 
również w innych miejscach, a w szczególności w 
miejscach odprawy celnej. , 

Kontrolę jaj, transportowanych w czasie prze­
biegu do miejsca odprawy celnej, można przeprowa­
dzać tylko w wypadkach wyjątkowych, gdy zacho­
dzi uzasadnione podejrzenie, że dany transport odby­
wa się z pogwałceniem przepisów, regulujących wy­
wóz jaj zagranicę; w tych wypadkach zatrzymanie 
jaj mogą spowodować organa nadzorcze, przewidzia­
ne w § 16 niniejszego rozporządzenia, przyczem za­
trzymane jaja powinny być zbadane przez organ 
nadzorczy w ciągu 24 godzin od chwili zatrzymania. 

§ 19. Organa nadzorcze, które zarządziły za­
trzymanie transportu, zawiadamiają o tern bez­
zwłocznie nadawcę transportu. 

§ 20. Jeżeli organ nadzorczy .,twierdzi, że 
działalność przedsiębiorstwa nie jest zgodna z prze. 
pisami, wówczas należy sporządzić o tern protokół, 
na którego podstawie wojewódzka wład:za admini. 
stracji ogólnej pociągnie winnego do odpowiedzial­
ności karnej. 

Ponadto wojewódzka władza administracji ogól­
nej może w takim wypadku wystąpić do Ministra 
Przemysłu i Handlu z wnioskiem o wykreślenie 
przedsiębiorstwa z rejestru przedsiębiorstw ekspor­
towych. 

§ 21. Jeżeli organ nadzorczy stwierdzi, że 
urządzenia przedsiębiorstwa nie odpowiadają prze. 
pisom, wówCzas sporządzi O tern protokół, wyznacza­
jąc jednocześnie przedsiębiorstwu oz al> potrzebny do 
wykonania odpowiednich urządzeń i naprąw. 

. Jężeli w ciągu wy;znaczonego terminu ur;ządze­
nia lub naprawy nie b~dą wykonanę, organ nadzor­
czy sporządzi o tern protokół, na którego podstawie 
wojewódzka władza administracji ogólnej pociągnie 
winnego do odpowiedzialności karnej, oraz wystąpi 
jednocześnie z wnioskiem do Ministra Pr;zemysłu 
i Handlu o wykreślenie przedsiębiorstwa z rejestru 
przedsię biorstw eksportowych. 

§ 22. Ftozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w 21 dni po ogłoszeniu. 

Jednoc;ześnie traci moc obowiązującą rQzporzą­
dzenie z dnia 13 listopada 1928 r. (Dz. U. R P. 
z 1929 r. Nr. 1, poz. 5) zmienione rozporządzeniem 
z dnia 9 kwietnia 1930 r. (Dz. U. R P. Nr. 44, 
poz. 378) i obwieszczeniem z dnia 12 lipca 1930 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 58, poz. 473). 

Do jaj, nadanych do wywozu zagranicę za do­
kumentem przewozowym, wystawionym najpóźniej 



1054 Dziennik Ustaw. Poz. 503. Nr. 62. 

w przeddzień wejścia w życie niniejszego rozporzą­
dzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia z dnia 
13 listopada 1928 r. (Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. l, 
poz. S), zmienionego rozporządzeniem z dnia 9 kwiet­
nia 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 378) i obwie-

szczeniem z dnia 12 lipca 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, 
poz. 473). 

względnie 

Do 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa : Leon J. Polczyński 

Urzędu Wojewódzkiego 

Załącznik Nr. 1 do rozp. Min. 
Przern. i Handlu z dnia 16 czerwca 
1931 r. (poz. 503) . 

...................... .. ........ .. dnia . ... ..... ..... ..... 193 .. ... . 

w ............................................. ... _ 

Do Komisarjatu Rządu m. st. Warszawy 

w Warszawie 

P o d a D i e. 

Niniejszem proszę o wpisanie do rejestru przedsiębiorstw eksportowych. 

1. Nazwa i adres przedsiębiorstwa. 

2. Imię, nazwisko i adres kierownika przedsiębiorstwa . 

3. Adresy składów przeróbczych, położonych na terenie 
województwa. 

4. Imię, nazwisko i adres kierowników składów prze-
róbczych. 

5. Adresy stałych składów, służących do zbiórki i prze-
. chowywania jaj przed sortowaniem. 

6. Miesięczna zdolność przeróbcza składów przeróbczych, 
położonych na terenie województwa. 

7. Czy przedsiębiorstwo prowadzi ustawowo przepisane 
księgi handlowe? 

8. Wyszczególnienie danych odnośnie magazynów prze-
świetlarni i urządzeń technicznych składów prze­
róbczych położonych na terenie województwa. 

9. Zapas materjału pakunkowego. 

10. Skład i kwalifikacje personelu. 

11. Dodatkowe dane i uwagi. 

E '9 

Załączniki: l) Uwierzytelniony odpis świadectwa przemysło­
wego lub karty rejestracyjnej; 

Decyzja Urzędu Wojewódzkiego 
(Komisarjatu Rządu 
m. st. Warszawy). 

2) Wypis z rejestru handlowego; 
3) (Przy spółdzielniach) poświadczenie związku 

rewizyjnego; 
4) Zobowiązanie firmy zgodnie z § 8 niniejszego 

rozporząd.~enia; 
5) Odbitka stempla, marki lub innego znaku roz­

poznawczego przedsiębiorstwa i składów prze­
róbczych. 



N
r.

 b
ie

żą
cy

 

D
a
Ł
a
 

i 
m

ie
js

ce
 

·za
-

ł
a
d
o
w
a
n
i
a
 

N
r.

 
N

r.
 

li
st

u 
pr

ze
w

oz
ow

eg
o 

i 
w

ag
on

ów
 

ca
ły
ch

 

pł
as
ki
ch
 

.... 
U

l 
- o 

'O
 

O>
 
I~ 

0>
. 

N
 

n
. 

(O
 

~
 

n 
N

 
-

... 
;.

;"
 

O>
 

:>
;'"

 
'<

 
.... 

w
 

o 
....

. 
Q

'\ 
~
~
 

... 
-

=
 o 

~
:
>
;
'
"
 

N
 

.... 
:>

;'"
 

8 
~
 

'<
 

:>
;'"

 
g; 

"'
8

 
::I

. 
.... 

P
' 

o 
=

 .... 
P

' 
P

' 
~
 

n 
:>

;'"
 

_. 
.....

 
.... 

_ . 
N

 
=

 
o 

• 
P

' 

::L
g.

.s 
_.

 O
 

P
' 

o 
;
.
~
.
 N

 
-

n 
:>

;'"
 

::I
 

P
' 

::r
" 

e. 
~ 

P>
 

_
O

>
 

o 
o 

o.
 

CO
>;

.;
":

:I
~~

 
-;

::
: 
~
 '<

 
::3

 
=

 
e

'1
 :

:r
' 

;.
 

::I
 

O
gó

ln
a 

w
ag

a 
:>

;'"
 

ne
tt

o 
ł
a
d
u
n
k
u
 

=
 

O
gó

ln
a 

w
ag

a 
br

ut
to

 ł
a
d
u
n
k
u
 

Z
 

N
 

P>
 

P>
 

N
 

0'
0.

 
o 

~.
 

... 
0.

-
P>

 
(I

) 

::I
 

O"
" 

:>
;'"

 
n'

 
.... 

o 
o 

N
 

... 
.... 

::I
 
~
 

P>
 

(O
 

00
. 

o
. 

o 
... (O

 
(I

) 

S
ta

cj
a 

od
bi

or
cz

a 

U
 w

a
g

 i
 

- lV
 "" ~
 

V
I 

o-

~
 

';
' 

0
0

. 
P

' :$l
 

'<
 

(O
 

p;
-' 

<I
J 

't
I o ... .... o :$l
 

P
' l:'
 

'<
 

n I:S
" _. ..!!
!. 

N
 

~
 

!I
N

 
~.

;- t'
l 

t'
l 

N
 

N
 
:I

 
'" 

_. 
..

,P
;-

~
Z
 

II>
 

:"
 

-
w

 
-c>

 
W
~
 

-
o

 
:'ł 

Ó
 

..
..

. 
N

 
'0

'0
 

o
· 

~;
!:

 
c.

A 
-
~
 

o
?
 

v.
. 

':
'~

 
N

 ~ ::t
: 

lO
 

tI
 

Il
o li"
 

L.
 p

or
z.

 
pr
ze
ds
ię
-

bi
or

st
w

a 
i 

L
. 

po
rz

. 
w

pi
su

 'O
 

Z
 

... N
 

P>
 

~
 

N
 

o.
 

~
 

O>
 

';
' 

P>
 

O"
" 

.... 
o' 

P>
 

... 
o.

 
(I

) .... 
... 

~
 

(O
 

P>
 

In
 

A
d

re
sy

 
s
k
ł
a
d
ó
w
 

pr
ze

ró
bc

zy
ch

 

A
d

re
sy

 s
ta

ły
ch

 s
kł
a-

dó
w

 s
łu

ż.
 

do
 p

rz
e-

ch
ow

yw
an

ia
 

ja
j 

K
ie

ro
w

ni
k 
pr
ze
ds
ię
-

bi
or

st
w

a 
or

az
 

ki
e-

ro
w

ni
cy

 s
k
ł
a
d
ó
w
 

pr
ze

ró
bc

zy
ch

 

D
at

a 
w

pi
su

 i 
N

r.
 a

k
t 

S
te

m
pe

l 
m

ar
k

a 
lu

b 
in

ny
 

zn
ak

 
ro

zp
oz

-
na

w
cz

y 
pr
ze
ds
ię
-

bi
or

st
w

a 
lu

b 
sk
ła
-

dó
w

 p
rz

er
ób

cz
yc

h 

U
 w

a
g

 i
 

-
I~ ~ 

lV
 

::t
l 

(O
 

C;
. 

<I
J -... 

.... 
t:

l 
'O

 
N

 
... 

;.
 

N
 

(O
 

::I
 

c.
 

tj
 

~
 

(I
) .... A

')
 

~
 

c:
 

C
'" o' 

(1
)

. .... 
... 

P>
 

<I
J 

~ 
.. ~
 

'" 
(O

 
o 

~
 

!"
 

(I
) 

O
l 

't
I 

0
1

 
o 

o 
... 

N
 

~
 

.. o 
~
 

~
 

?
N

 
'<

 
-I

I>
 

n 
",

.o
; 

po
 

t'
l 

t'
l 

N
 

N
 

:I
 

(\
) 
_. 

~p
;"
 

a-
. 

"
Z

 
II>

 
:"

 

:o 
lV

 
W

c
..

 
-
o

 
:-' 

.., o 
~
N
 

'0
'0

 
o

· 
...

:I 
N

;:
=

 
O

l 
_

. 

o
?
 

~:
;'

 
N

 
(\

) 

I~ 
[3 

I~ 
::r: II>

 
:I

 
~
 

i:'
 



1056 Dziennik UsŁaw. Poz. 503, 504 i 505. Nr. 62. 

Czołowy bok skrzyni 

Cale 48 - 51 kg. 

p O L S K A 

Z. M. 

Załącznik Nr. 4 do rozp. Min. przem. 
i Handlu z dn. 16 czerwca 1931 r. (poz. 503). 

o B JAŚ N I E N I E. 

W ułamku 1°/11 cyfra górna ,,10" oznacza kolejny numer transportu, wycho­
dzącego w danym roku kalendarzowym, cyfra dolna ,,11" oznacza kolejny numer 
skrzyni w danym ładunku. 

"Cale 48 - 51 kg." oznacza, że w danej skrzyni znajdują się jaja konserwo­
wane w wapnię o wadze 1000 sztuk 48 - 51 kg. włącznie przy zachowaniu wagi 
średniej 1000 sztuk jaj od 49 kg. do 50 kg. włącznie. 

Na miejscu oznaczonem "Z. M." powinien być umieszczony stempel, marka 
lub inny znak rozpoznawczy eksportującej firmy. 

Wszystkie nazwy i numery powinny być oznaczone w przytoczonym wyżej 
wypadku w kolorze niebieskim. 

504. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 
I HANDLU 

z ·dnia 9 lipca 1931 r. 

w sprawie powiększenia liczby ławników sądu roz­
jemczego z siedzibą w Katowicach dla orzekania 

w sprawach bractw górniczych. 

Na podstawie § 72 ust. 1 ustawy o bractwach 
górniczych w brzmieniu obwieszczenia Ministra Han­
dlu i Przemysłu z dnia 17 czerwca 1912 r. (Zbiór 
ustaw pruskich str. 137) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przewidziana w § 3 rozporządzenia Mini­
stra Przemysłu i Handlu z dnia 15 marca 1923 r. 
w sprawie otworzenia sądu rozjemczego brackiego 
dla orzekania w sprawach bractw górniczych z sie­
dzibą w Katowicach (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 303) 
liczba ławników brackiego sądu rozjemczego w Ka­
towicach powiększa się do 24. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

505. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 
I HANDLU W POROZUMIENIU Z MINISTREM 

SKARBU 

z dnia 9 lipca 1931 r. 

O opłatach probierczych. 

Na podstawie art. art. 1, 2 i 4 ustawy z dn. 
16 lipca 1920r. o upoważnieniu Ministra Przemysłu 
i Handlu do wydawania zarządzeń w zakresie nad­
zoru nad przemysłem złotniczym i handlem wyroba­
mi złotniczemi oraz organizacji urzędów probier­
czych na obszarach b. zaborów austrjackiego i rosyj­
skiego (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 470) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Art. 10 rozporządzenia Ministra Przemy­
słu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
z dn. 9 sierpnia 1920 r. w sprawie zmian do ustaw 
probierczych, obowiązujących na terenie b. zaboru 
rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 566) otrzymuje 
następujące brzmienie: 

"Opłaty probiercze na rzecz Skarbu Państwa 
za cechowanie złotych i srebrnych przedmiotów są 
następujące: 

Poz. Wyszczególnienie Zł gr 

Od ciężaru 1 grama: 
1. Od gotowych wyrobów: 

a) złotych . . . . . 15 
b) srebrnych . 1 

2. Od metali malarskich w książecz-
kach (waga z papierem): 


